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گروه بین الملل-برنامه پر بیننده »فاکس نیوز 
ساندی« غروب یک شنبه  به وقت آمریکا پخش 
شــد. برنامه ای که مجری آن، کریس والاس، 
خبرنگار صاحب نام آمریکاست. مهمان برنامه 
این هفته، دونالد ترامپ بود و موضوع مصاحبه 
سه پرسش مهم را شامل می شد: بحران کرونا، 
ارزیابی از انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر 

نژادپرستی. گفت وگوی  و همچنین موضوع 
ترامپ با »فاکس نیوز« نخستین مصاحبه جنجالی 
رئیس جمهور آمریکا نیست، اما با توجه به اهمیت 
پرسش ها، یکی از مهم ترین مصاحبه های او 
در طول ماه های گذشته بوده است.به نوشته 
دویچه وله، ترامپ در این مصاحبه نیز همچون 
سایر مصاحبه ها متوسل به اظهارات و ادعاهایی 

شد که دلیل و شاهدی برای اثبات آن در اختیار 
نداشت. امــا، کریس والاس، برخلاف رویکرد 
بسیار دوستانه »فاکس نیوز« چند بار ترامپ را با 
پرسش های خود به چالش کشید.در باره مدیریت 
کرونا، ترامپ بار دیگر مدعی شد که دولت آمریکا 
به بهترین شکل عمل کرده و این کشور نازل ترین 
میزان مرگ ناشی از بیماری کووید-۱۹ را در 
جهان دارد.کریس والاس در واکنش به ادعای 
ترامپ گفت: »نه جناب! این حقیقت ندارد. آمریکا 
یکی از کشورهایی است که بیشترین میزان شیوع 
و فوتی ناشی از کرونا را دارد.« مجری برنامه به 
ــاره کرده  ــا اش نــازل بــودن شمار فوتی ها در اروپ
و علت آن را از ترامپ جویا شده بــود. ترامپ در 
پاسخ گفته بود شاید علت این باشد که »در اروپا 
به اندازه کافی تست کرونا صورت نمی گیرد.« 
ترامپ پس از آن که در برابر پرسش های والاس 
پاسخ مناسبی نمی یابد، بار دیگر به سراغ چین 
می رود و می گوید: »این ویروس از چین می آید. 
آن هــا نباید اجــازه شیوع به آن مــی دادنــد.« وی 
بار دیگر به اشتباهات سازمان بهداشت جهانی 
و مشاور کاخ سفید در مقابله با کرونا، آنتونی 
فاوچی اشــاره می کند و مدعی می شود روزی 
خواهد رسید که حکایت این ویــروس به پایان 
می رسد. ترامپ می گوید: »آن موقع همه متوجه 

خواهند شد که حق با من بوده است.«کریس 
والاس به عقب ماندن ترامپ در نظرسنجی ها 
از رقیب انتخاباتی او، جو بایدن اشاره می کند 
و از او می پرسد که در صورت شکست در این 
انتخابات آیا نتیجه را خواهد پذیرفت؟ترامپ 
در پاسخ به این پرسش می گوید: »نخست این 
که من در این انتخابات شکست نمی خورم.« 
او سپس مدعی می شود که نظرسنجی های 
صورت گرفته واقعی نیستند.رئیس جمهور 
آمریکا می افزاید: »در سال ۲۰۱۶ هم از این 
نظرسنجی های قلابی منتشر کردند. اما تقلب 
در این نظرسنجی ها این بار بیشتر از آن موقع 
شده است.«ترامپ از احتمال تقلب در انتخابات 
می گوید و مدعی می شــود که دموکرات ها 
اکنون سرگرم صحنه آرایی هستند تا احتمال 
شکست او را در انتخابات به مردم تلقین کنند.
در نظرسنجی های صورت گرفته، دونالد ترامپ 
8 درصد از رقیب انتخاباتی خود، جو بایدن عقب 
مانده است. ترامپ همچنین بار دیگر مدعی 
می شود که جو بایدن همراه با حزب دموکرات 
تصمیم به منحل کردن پلیس دارد، موضوعی 
که کریس والاس رد می کند. مجری برنامه 
»فاکس نیوز ساندی« می گوید که در سند حزب 

دموکرات چنین چیزی مطرح نشده است.

نظم نوین جهانی ۲۰۲۱! 

عمران کریمی-یازدهم سپتامبر سال ۲۰۰۱ 
باعث تحولات شگرفی در عرصه نظام بین المللی 
شد که تبعات آن تا امروز نیز ادامه دارد. یکی از 
مهم ترین تبعات آن معرفی خاورمیانه و جهان 
اســلام به عنوان مرکز ثقل خصومت مجموعه 
غرب به رهبری آمریکا بود که به اشغال نظامی 
افغانستان و عراق انجامید. با همه گیر شدن 
ویــروس کرونا جهان بار دیگر شاهد تغییرات 
عمده در مبانی روابــط بین الملل شده است. 
مطابق این مفهوم که در هفته های اخیر در جهان 
غرب به حالت گسترده تری مورد بررسی قرار 
گرفته است ، جهان تا پایان سال ۲۰۲۰ درگیر 
ویروس کرونا خواهد بود و با جهانی کاملا نوین 
در سال ۲۰۲۱ مواجه خواهیم بــود. هر چند 
که نظریه پــردازان تئوری های توطئه کار را از 
مدت ها پیش شروع کرده و روی مفاهیمی مانند 
تصمیمات جدید فراماسون ها و خانواده های 
دارای نفوذ جهانی مانور می دهند اما جدای 
از هرگونه تئوری توطئه و آن چه به صورت واقع 
عیان است ، جهان جدید در سال ۲۰۲۱ بر پایه 
دو اصل مهم برپا خواهد بود: ۱. رقابت جهانی 
آمریکا و چین و خلأ قدرت در اروپا و خاورمیانه۲. 
اهمیت استراتژیک آب و کشاورزی و اولویت آن 

به منابع انرژی

تیتر یک روزنامه فرانسوی LE BIEN PUBLIC"لو 
بین پوبلیک" ) منافع عمومی(:»ویروس آسیب می 
زند«»فروشگاه های پوشاک دچار مشکل هستند«با 
شیوع کرونا و قرنطینه سراسری فرانسه کسب و 
کارها و به خصوص تولید کنندگان و فروشندگان 
پوشاک و کفش در این کشور دچار خسارت های 
فراوان مالی شدند.روزنامه »لو بین پوبلیک« در 
سال ۱8۶8 در شهر دیژون فرانسه تاسیس شد و 

در مناطق شرقی این کشور توزیع می شود. 

ــاع  ــر دف ــن وزیـ ــری ــد« آخ ــم »ســلــطــان هــاشــم اح
صدام دیکتاتور سابق عراق در زنــدان مرکزی 
الناصریه)الحوت(  سکته قلبی کرد و در حال 
منتقل شدن  به یکی از بیمارستان های مرکزی 
قلب در این شهر مُــرد. سلطان هاشم به دلیل 
جنایت جنگی و ضد بشری به مرگ محکوم شد 
ولی حکم مرگ وی به دلیل اختلافات مقامات 
عراقی در زمان مقرر که ۱۱ سپتامبر ۲۰۰7 

بود،  اجرا نشد.

تحلیل روز

ملک سلمان به دلیل »التهاب کیسه صفرا« راهی بیمارستان شد 

تابستان داغ سعودی در راه است؟ 
دیوان سلطنتی عربستان سعودی  اعلام کرد که 
ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود برای انجام 
برخی معاینات به دلیل التهاب در کیسه صفرا، به 
بیمارستان تخصصی ملک فیصل ریاض منتقل 
شــده اســت. خبری که  حتی سفر نخست وزیر 
عراق به این کشور را که قرار بود دیروز انجام شود، 
به تعویق انداخت. با این حال، »محمود رفعت« 
تحلیل گر و وکیل مشهور مصری که عضو مؤسسه 
قوانین و روابــط بین الملل اتحادیه اروپاست در 
توئیتی نوشت: »بهتر است به جای ورود سلمان بن 
عبدالعزیز به بیمارستان بگوییم او را به بیمارستان 

بردند. به نظر می رسد این اقدام برای آن صورت 
گرفت که محمد بن سلمان قبل از انتخابات آمریکا 
در نوامبر آینده بر کرسی پادشاهی تکیه بزند. اگر 
جو بایدن در انتخابات پیروز شود تقریباً به قدرت 
رسیدن بن سلمان غیر ممکن می شود. تکیه 
زدن بن سلمان بر کرسی پادشاهی در عربستان 
فاجعه بار خواهد بود و به معنی پایان این کشور 
به شمار مــی رود.« البته این نخستین بار نیست 
که خبری مبنی بر بیماری شاه 84 ساله سعودی 
منتشر می شود. گفته می شود او دست کم یک 
بار دچار سکته مغزی شده که حرکت دست چپ 

او را محدود کــرده اســت. جــدای از ایــن، ژانویه 
۲۰۱۶ نیز شبکه خبری آمریکایی ان. بی. سی در 
گزارشی از ابتلای شاه عربستان به »بیماری زوال 
عقل« )dementia(خبر داده بود. نشانه های این 
بیماری را می شد در اشتباهات مکرر ملک سلمان 
در دیدارهایش با مقامات خارجی یا روخوانی 
کامل متن سخنرانی های اندک او مشاهده کرد. 
چند سالی اســت که گــزارش هــای تایید نشده 

ای از عــدم سلامتی ملک سلمان منتشر 
می شود و در همین راستا  محمد بن سلمان 

توانسته اختیارات خود را افزایش 
دهــد و چــه در عرصه داخلی 

ــه در حـــوزه خــارجــی،  و چ
سیاست های  ــه  ب دســـت 
که  بزند  جاه طلبانه ای 

موافقت ها و مخالفت های بسیاری نیز به همراه 
داشته است. از زمان تاسیس عربستان سعودی 
و بعد از فوت ملک عبدالعزیز تا کنون، پسران او به 
ترتیب بر تخت پادشاهی تکیه زده اند. اما محمد 
بن سلمان، پسر ملک سلمان که اکنون ولیعهد 
این کشور اســت، در صــورت جانشینی به جای 
پدر، تغییر نسل در خاندان پادشاهی عربستان 
سعودی را کلید خواهد زد. به هر روی،حال ملک 
سلمان وخیم است،با این تفاوت که اگر او 
بمیرد دیگر نه از رانت گسترده نفت )توزیع 
پول و یارانه رفاهی( خبری است،نه از 
حمایت اکثر روحانیون وهابی ونه از 
انسجام و استحکام درونی آل 
سعود .تابستان داغ برای 

سعودی آغاز می شود؟ 

 بحران جانشینی
 در کویت 

درپی انجام عمل جراحی شیخ 
صباح91ساله، اختیارات وی به طور موقت 
به ولیعهد 83ساله کویت سپرده شد. امیر 
آینده کویت کیست؟ 

ــورده کــویــت در  ــخ ــال ــا بستری شـــدن امــیــر س ب
بیمارستان، بحث و جدل دربــاره آینده حکومت 
کویت داغ شــده اســت، برخی منابع رسانه ای 
می گویند با مرگ احتمالی امیر کویت ممکن 
است میان خاندان حاکم بر این کشور جنگ قدرت 
رخ دهد.معمولا در برخی کشور های منطقه ای 
هنگامی که حاکم فوت می کند یا به بیماری صعب 
العلاج مبتلا می شود، نزاع بر سر جانشین بلافصل 
وی شدت می گیرد. اما در کویت ماجرا کمی فرق 
دارد. روزنامه العرب به نقل از منابع کویتی اعلام 
کرد بحث جانشینی شیخ صباح قطعی شده و هیچ 

تردیدی وجود ندارد که برادرش – یعنی ولیعهد 
فعلی- شیخ نواف الاحمد جانشین وی خواهد 
شد.اما از آن جا که ولیعهد فعلی به یک بیماری 
خونی نــادر مبتلا شده اســت، بحث جانشین او 
توجه ناظران را به خود جلب کرده است. به گفته 
ــروه در خاندان حاکم بر سر  العرب، چندین گ
سمت ولیعهد آینده با هم در رقابت هستند که 

هر کــدام سعی می کنند شخص مد نظر خود را 
به جایگاه ولیعهد ارتقا دهند. همین روزنامه به 
نقل از منابع آگاه کویتی نام سه جانشین محتمل 
ولیعهد را مطرح کرد.شخص اول، شیخ احمد 
الفهد نام دارد که مورد حمایت اخوان المسلمین 
است و از دیدگاه طرفدارانش، به خاطر مقاومت 
جانانه پدرش در مقابل نیرو های اشغالگر بعثی 
عراق در حمله به کویت مشروعیت قابل توجهی 
دارد. پدر شیخ با سلاح فردی در مقابل نیرو های 
صدام حسین مقاومت کرد و در نبرد با آن ها کشته 
شد. شخص دوم، که به ادعای منابع العرب مورد 
حمایت »خردمندان« خاندان حاکم است، شیخ 
محمد سالم الصباح، وزیر خارجه پیشین کویت 
است. شیخ محمد مدرک دکترا و سابقه سیاسی و 
دیپلماتیک قابل توجهی دارد و زمانی سفیر کویت 
در آمریکا بــوده است . اما شخصیت ســوم، شیخ 
ناصر المحمد، نخست وزیر پیشین کویت است 
که به گفته منابع العرب، مورد حمایت بازرگانان و 
سرمایه داران است. شیخ ناصر به برقراری روابط 
خارجی متوازن با ایران و عربستان معروف است.
به هر حال هنوز معلوم نیست چه کسی ولیعهد 

آینده کویت خواهد شد. اما ظاهرا با مرگ احتمالی 
امیر فعلی این کشور، رقابت ها میان کانون های 
مختلف قدرت برای تحکیم جایگاه خود شدت 
خواهد گرفت. رقابتی که با توجه به سه رقیب فوق، 
ممکن است بی طرفی نسبی کویت در منازعات 
منطقه ای و بین المللی را نیز تحت الشعاع قرار 
دهــد. کویت به میانجی گری میان کشور های 
عربی و به ویژه کشور های شورای همکاری خلیج 
فارس معروف است. این کشور در کنار عمان، از 
جانبداری از طرف های بحران کنونی شورای 
همکاری میان قطر از یک طرف و عربستان، مصر، 
ــودداری کرد و  امــارات و بحرین از طرف دیگر خ
در مقابل به سختی تلاش کرد دو طرف را آشتی 
دهد، اما موفق نشد. تماس های امیر قطر و پادشاه 
عربستان و سایر کشور های منطقه ای با امیر کویت 
برای کسب اطمینان از سلامتی وی نشان دهنده 
جایگاه مستقل او در نظر بازیگران منطقه ای است. 

عروسی با لباس دست دوم

مراسمی  در  بریتانیا   ملکه  ــوه  ن  بــئــاتــریــس، 
خصوصی در قلعه ویــنــزور با »ادواردو ماپلی 
پرنسس  می شود  کرد. گفته  ازدواج  مــوزی« 
ــورد علاقه  ملکه اســت و ملکه  بئاتریس نــوه  م
تــاج عروسی خــود را به طــور اختصاصی برای 
عروسی بئاتریس در اختیارش قرار داد.همچنین 
بئاتریس به جای انتخاب لباس عروس مدرن و نو 
با پیراهنی متعلق به ملکه الیزابت ظاهر شد که 
تغییراتی روی آن انجام شده بود؛ از جمله اضافه 
کردن آستین و کم کردن پف دامن. ملکه حداقل 
دو بار در دهه  ۶۰ میلادی این لباس را پوشیده 
بود.بئاتریس با »ادواردو ماپلی مــوزی« که از 
خاندان سلطنتی سابق ایتالیاست روز جمعه 
به طور خصوصی و با حضور فقط ۲۰ مهمان 
ازدواج کرد. قرار بود آن ها دوماه پیش ۲۹ می 
ازدواج کنند که به خاطر کرونا لغو شد. ملکه 
۹4 ساله و همسرش شاهزاده فیلیپ ۹۹ ساله 
از معدود افرادی بودند که در این رویداد شرکت 
کردند.از 4 ژوییه، دولت انگلیس اجــازه داده 
است که مراسم عروسی با حضور حداکثر ۳۰ 

نفر برگزار شود.

جدال نفس گیر دونالد با فاکس نیوز 
 ترامپ از بحران کرونا، انتخابات ریاست جمهوری و خشونت پلیس

 در آمریکا می گوید 

در آستانه تبدیل موزه ایاصوفیه به مسجد و برپایی 
نماز جمعه این هفته در این مکان، اردوغان به طور 
سرزده از ایاصوفیه بازدید کرد و عکس های حضور 
خود در این مکان تاریخی را در صفحه توئیترش 
گذاشت و نوشت: ایاصوفیه ؛ قرار است پنج روز دیگر 
با برپایی نماز جمعه در این بنای تاریخی، این مکان 
رسما از موزه به مسجد تبدیل شود. ایاصوفیه از سوی 
کمال آتاترک بنیان گذار جمهوری ترکیه از مسجد 
به موزه تبدیل شده بود و حالا با تصمیم دولت اسلام 
گرای ترکیه بار دیگر به مسجد تبدیل خواهد شد.این 
تصمیم دولت ترکیه اعتراض جوامع مسیحی و غربی 
ــان در واکنش گفته  را برانگیخته است اما اردوغ
این تصمیم موضوعی حاکمیتی در ترکیه است و 
ارتباطی به خارجی ها ندارد.دولت ترکیه گفته با 
تبدیل ایاصوفیه به موزه درِ این بنای تاریخی همچنان 
به روی مردم اعم از مسلمانان وباورمندان دیگر ادیان 
باز خواهد بود و تنها دیگر برای حضور در این مسجد 
نیاز به فروش بلیت نخواهد بود. ایاصوفیه پیش از فتح 
استانبول از سوی سلطان محمد فاتح عثمانی بیش 
از یک هزاره یک کلیسا بود و سلطان محمد عثمانی 

این مکان را از کلیسا به مسجد تبدیل کرد.

توئیت روز 

نمای روز 

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز 

تهدید آمریکا توسط ترامپ و کرونا/تایمز

چهره روز


